



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

15 мая 2015 г.

№ 420-П

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным законодательством Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Ямало-Ненецкого  
автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 15 мая 2015 года № 420-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В реестре государственных услуг Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 февраля 2014 года № 124-П:

1.1. пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«

5.3.	Предоставление в границах земель лесного фонда лесных участков в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование	пункт 2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации	постановление Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 23.05.2013 № 69-ПГ «Об утверждении Административного регламента департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление в границах земель лесного фонда лесных участков в постоянное (бессрочное) пользование,		
------	---	--	--	--	--

			безвозмездное пользование»		
--	--	--	----------------------------	--	--

»;

1.2. в пункте 5.22:

1.2.1. в графе 2 слова «в пределах» заменить словами «в границах»;

1.2.2. в графе 4 слова «в пределах» заменить словами «в границах»;

1.3. в пункте 5.23:

1.3.1. в графе 2 слова «в пределах» заменить словами «в границах»;

1.3.2. в графе 4 слова «в пределах» заменить словами «в границах»;

1.4. дополнить пунктами 5.59 – 5.61 следующего содержания:

«

5.59.	Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования лесным участком в границах земель лесного фонда	пункт 2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации			
5.60.	Заключение соглашения об установлении сервитутов в отношении лесных участков в границах земель лесного фонда	пункт 2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации			
5.61.	Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельных участков в границах земель лесного фонда	пункт 2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации			

».

2. В пункте 2.2 Положения о департаменте природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 апреля 2013 года № 297-П:

2.1. подпункт 2.2.7 изложить в следующей редакции:

«2.2.7. предоставление в границах земель лесного фонда лесных участков в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование;»;

2.2. в подпункте 2.2.9 слова «в пределах» заменить словами «в границах»;

2.3. в подпункте 2.2.10 слова «в пределах» заменить словами «в границах»;

2.4. дополнить подпунктами 2.2.54 – 2.2.56 следующего содержания:

«2.2.54. принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования лесным участком в границах земель лесного фонда;

2.2.55. заключение соглашения об установлении сервитутов в отношении лесных участков в границах земель лесного фонда;

2.2.56. принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельных участков в границах земель лесного фонда.».